
1 / 12

Smlouva o dílo č. 22121000596
„Ekologická likvidace majetku“

Smluvní strany:
Česká republika – Ministerstvo obrany
se sídlem: Tychonova 1, 160 00 Praha 6
zastoupena: Mgr. Janem Kolafou, ředitelem odboru vyzbrojování vzdušných sil

a logistiky Sekce vyzbrojování a akvizic MO
se sídlem kanceláře: nám. Svobody 471, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka 701, Na Příkopě 28, 110 03 Praha 1
číslo účtu: 404881/0710
kontaktní osoba objednatele ve věcech smluvních:

zástupce objednatele ve věcech technických a organizačních:

zástupce organizačního celku VÚ 2427 Sedlec, Vícenice u Náměště nad Oslavou;

zástupce organizačního celku VÚ 8407 Praha - Kbely;

zástupce organizačního celku VÚ 7214 Čáslav:

zástupce organizačního celku VÚ 2436 Pardubice;

adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování vzdušných sil a logistiky
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

datová schránka: hjyaavk
datová schránka pro elektronické faktury:

ukbwcxd

(dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

CLIQOR, s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C vložka 263201
se sídlem: Bartoškova 1411/20, 140 00 Praha 4 - Nusle
zastoupena: Filip Matoušek, jednatel



2 / 12

IČO: 05405891
DIČ: CZ05405891
bankovní spojení: Československá obchodní banka
číslo účtu: 289635970/0300
kontaktní osoba zhotovitele ve věcech smluvních:

zástupce zhotovitele ve věcech technických:

adresa pro doručování korespondence:
Jungmannova 1167
432 01 Kadaň

datová schránka: puf3d8y
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „OZ“) uzavírají na plnění veřejné zakázky „Ekologická likvidace majetku“, zadané
v otevřeném zadávacím řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), tuto smlouvu o dílo č. 22121000596 (dále jen
„smlouva“):

Článek 1
Účel smlouvy

Účelem smlouvy je zajistit ekologickou likvidaci odpadů vzniklých při obměně technologických
částí leteckých staveb – systémů pro přesné přístrojové přiblížení ILS/DME, umístěných
ve vojenských areálech letiště Náměšť, Čáslav, Pardubice a Praha – Kbely, a to v souladu
s platnými a účinnými právními předpisy.

Článek 2
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést kompletní ekologickou likvidaci
demontovaného majetku objednatele – systému pro přesné přístrojové přiblížení ILS/DME,
KČM 0030970003307, s inventárními čísly A438H004PFD5, A420H0001ZR1,
A427H0015D11 a A438H0064QG8, který je blíže specifikován v Seznamu likvidovaného
majetku, který tvoří přílohu č. 1 smlouvy (dále jen „dílo“).

2. Zhotovitel je povinen provést dílo (včetně nakládání s demontovaným majetkem dle čl. 2
odst. 1 smlouvy) v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších
předpisů, jakož i další související platnou a účinnou legislativou a obecně závaznými
technickými předpisy a normami.

3. Objednatel se zavazuje řádně a včas dokončené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit za ně
dohodnutou cenu dle čl. 5 smlouvy.

4. Zhotovitel se dále zavazuje provést na požádání objednatele případné další dodatečné práce,
které jsou nutné k řádnému provedení a dokončení díla, jejichž potřebnost ke splnění účelu
smlouvy je objektivně doložena a vyvstala až v průběhu plnění díla, přičemž jí nebylo možné
při vynaložení náležité péče předvídat před uzavřením smlouvy (dále jen „vícepráce“).



 
                                                                     

3 / 12 
 

O případném provedení víceprací jsou smluvní strany povinny uzavřít písemný dodatek ke 
smlouvě. 

5. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud v průběhu provádění díla bude zjištěno, že některé 
práce nebo činnosti obsažené v Rozkladu ceny a harmonogramu dílčích plnění, který tvoří 
přílohu č. 2 smlouvy, nejsou nutné k řádnému provedení díla (dále jen „méněpráce“), 
nebudou zhotovitelem provedeny a fakturovány. 

Článek 3 
Místa provedení díla 

1. Místy provedení díla jsou: 
a) VÚ 2427 Sedlec, Vícenice u Náměště nad Oslavou, 675 71 Náměšť nad Oslavou – 

Letiště Náměšť (dále jen „LKNA“); 
b) VÚ 7214 Čáslav, 285 76 Chotusice – Letiště Čáslav (dále jen „LKCV“); 
c) VÚ 2436 Pardubice, 530 06 Pardubice – Letiště Pardubice (dále jen „LKPD“); 
d) VÚ 8407 Praha, 197 06 Praha – Letiště Praha Kbely (dále jen „LKKB“); 
e) provozovna zhotovitele nebo jeho poddodavatele, kde bude probíhat ekologická 

likvidace demontovaného majetku objednatele dle čl. 2 odst. 1 smlouvy. 

Článek 4 
Čas provedení díla 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo prostřednictvím 4 dílčích plnění s tím, že jednotlivým 
dílčím plněním se rozumí provedení kompletní ekologické likvidace demontovaného majetku 
objednatele dle čl. 2 odst. 1 smlouvy na jednom letišti – místě provedení díla dle čl. 3 odst. 1 
písm. a) až d) smlouvy (dále jen „dílčí plnění“). 

2. Zhotovitel je povinen zahájit dílčí plnění do 15 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy 
zástupce objednatele ve věcech technických a organizačních, který je uveden v záhlaví této 
smlouvy (dále jen „výzva“). Výzva bude obsahovat zejména identifikační údaje objednatele a 
zhotovitele, popis požadovaného dílčího plnění, termín splnění dílčího plnění o délce max. 30 
kalendářních dnů ode dne zahájení dílčího plnění a kontaktní osobu objednatele. 

3. Objednatel předpokládá následující harmonogram provádění dílčích plnění: 

a) 1. dílčí plnění (LKNA)  

 zahájení: nejdříve červenec 2022 ukončení: nejpozději září 2022 

b) 2. dílčí plnění (LKCV)  

 zahájení: nejdříve listopad 2022 ukončení: nejpozději prosinec 2022 

c) 3. dílčí plnění (LKPD)  

 zahájení: nejdříve červen 2023 ukončení: nejpozději srpen 2023 

d) 4. dílčí plnění (LKKB)  

 zahájení: nejdříve listopad 2023 ukončení: nejpozději prosinec 2023 

 

 



4 / 12

Článek 5
Cena za dílo

1. Cena za dílo dle čl. 2 odst. 1 smlouvy se sjednává dohodou podle zákona č. 526/1990 Sb.,
o cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako cena nejvýše přípustná, a to ve výši:

1 995 485,00 Kč bez DPH
(slovy: jeden milion děvět set devadesát pět tisíc čtyři sta osmdesát pět korun českých)

2. K celkové ceně za dílo bez DPH bude (v případě, že je zhotovitel plátce DPH) účtována daň
z přidané hodnoty ve výši platné v době poskytnutí zdanitelného plnění. V době uzavření této
smlouvy je zákonem stanovena sazba DPH ve výši 21 %, což činí 419 051,85 Kč a celková
cena za dílo včetně DPH tedy činí 2 414 536,85 Kč.

3. Pokud v průběhu trvání smlouvy dojde ke změně zákonné sazby DPH, smluvní strany si
sjednávají, že takováto změna nevyžaduje uzavření dodatku ke smlouvě a od její účinnosti se
jí obě smluvní strany budou řídit.

4. Podrobná skladba celkové ceny za dílo včetně jednotkových cen je uvedena v Rozkladu ceny
a harmonogramu dílčích plnění, který tvoří přílohu č. 2 smlouvy, a dále v Nákladech na
likvidaci odpadu, které tvoří přílohu č. 3 smlouvy.

5. V celkové ceně za dílo jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele spojené s řádným plněním
této smlouvy (např. náklady na převzetí a odvoz odpadu, manipulaci, použitou dopravní
techniku, uložení odpadů, vyčištění příjezdových komunikací a/nebo veřejných prostranství,
odstranění odpadu apod.). Zhotovitel odpovídá za úplnost ocenění jednotlivých činností
realizovaných v rámci díla. Jednotkové ceny použité v příslušných cenových kalkulacích jsou
nejvýše přípustné po celou dobu plnění smlouvy.

6. Ceny za jednotlivé dílčí plnění je zhotovitel povinen upravit v rozsahu, v jakém budou
uplatněny odpočty za likvidaci druhotných surovin (např. železo, ocel, hliník). Úprava cen za
jednotlivé dílčí plnění proběhne na základě vážních lístků jednotlivých druhů odpadů, resp.
příslušná cena za dílčí plnění uvedená v Rozkladu ceny a harmonogramu dílčích plnění, který
tvoří přílohu č. 2 smlouvy, bude vždy ponížena o výkupní cenu odpadu u příslušné
provozovny v místě výkupu odpadu.

7. Platby budou objednatelem prováděny podle jednotlivých dílčích plnění.
8. Zhotovitel má podle této smlouvy právo na zaplacení ceny pouze za skutečně provedené práce

a činnosti. Práce nebo činnosti, které nebudou v souladu s čl. 2 odst. 5 smlouvy během plnění
smlouvy provedeny, nebudou zhotovitelem účtovány a cena za tyto práce a činnosti dle
příslušné cenové kalkulace bude odečtena. Takovéto snížení ceny není považováno za změnu
smlouvy.

Článek 6
Způsob provedení díla

1. Za stranu objednatele je pro účely předání demontovaného majetku objednatele v místě
provedení díla dle čl. 3 odst. 1 písm. a) až d) smlouvy oprávněn vždy zástupce objednatele
pro příslušné místo provedení díla, jehož jméno a kontakt budou uvedeny ve výzvě dle čl. 4
odst. 2 smlouvy (dále jen „zástupce objednatele“).

2. Za stranu zhotovitele je pro účely převzetí demontovaného majetku k provedení dílčího plnění
oprávněn Filip Matoušek, (dále
jen „zástupce zhotovitele“).



 
                                                                     

5 / 12 
 

3. Zástupce objednatele je povinen poskytnout zhotoviteli v průběhu provádění díla potřebnou 
součinnost, zejména volný přístup k místům provedení díla dle čl. 3 odst. 1 písm. a) až d) 
smlouvy v termínech uvedených ve výzvě dle čl. 4 odst. 2 smlouvy. 

4. Zástupce objednatele je oprávněn předat zhotoviteli k provedení díla pouze demontovaný 
majetek objednatele uvedený v Seznamu likvidovaného majetku, který tvoří přílohu č. 1 
smlouvy (dále jen „odpad“). 

5. Zástupce objednatele a zhotovitele jsou oprávněni dohodnout si přesný termín převzetí  
a odvozu odpadu, který však nesmí být v rozporu s termínem dle příslušné výzvy. Zástupce 
zhotovitele je povinen o tomto termínu uvědomit zástupce objednatele ve věcech technických 
a organizačních, který je uveden v záhlaví této smlouvy, a to nejméně 3 kalendářní dny 
předem. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že se řádně seznámil s rozsahem díla a místy provedení díla dle čl. 3 
smlouvy. Zhotovitel dále prohlašuje, že neshledal ke dni podpisu smlouvy nejasnosti, nebo 
nedostatky, které by bránily řádnému plnění smlouvy. Zhotovitel objednateli odpovídá za 
veškeré zjištěné vady, rozpory či nedostatky, které měl a mohl s vynaložením odborné péče 
zjistit v souladu s tímto ustanovením před podpisem smlouvy. 

7. Zhotovitel převezme odpad v příslušném místě provedení díla dle čl. 3 smlouvy a následně 
provede jeho odvoz a odstranění, příp. využití odpadů kategorie „O“ - ostatní a „N“ – 
nebezpečný. O převzetí odpadu bude zhotovitelem zpracován jednoduchý záznam. Zhotovitel 
je povinen nakládat s odpadem v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), jakož i další související platnou a účinnou 
legislativou a obecně závaznými technickými předpisy a normami. 

8. Zhotovitel je povinen se při provádění díla řídit pokyny objednatele a neprodleně řešit 
připomínky objednatele týkající se způsobu provádění díla. 

9. Převzetím odpadu se zhotovitel stává vlastníkem tohoto odpadu a přechází na něj povinnosti 
původce odpadu dle zákona o odpadech. Zhotovitel zajistí zpracování veškerých příslušných 
dokladů (v případě nutnosti i laboratorních rozborů) potřebných pro dopravu a odstranění 
odpadu či jiného nakládání s odpadem podle zákona o odpadech, popř. další související platné 
a účinné legislativy. 

10. Zhotovitel se zavazuje po odstranění odpadu na své náklady vyčistit veškeré příjezdové 
komunikace nebo jiná veřejná prostranství, způsobí-li jejich znečištění v souvislosti 
s prováděním díla, a dále zajistit úklid znečištění, ke kterému došlo při přebírání odpadů. 

11. Objednatel je oprávněn v souladu s ust. § 2593 OZ průběžně kontrolovat provádění díla 
zhotovitelem. Objednatel si rovněž vyhrazuje právo účastnit se zjištění přesné hmotnosti 
(vážení) odpadu předaného zhotoviteli. 

12. O provedeném dílčím plnění je zhotovitel povinen předložit příslušnému zástupci objednatele 
zápis – soupis skutečně provedených prací a činností včetně evidence množství odevzdaných 
odpadů (vážní lístky) a způsobu naložení s odpady (dále jen „zápis“). Součástí zápisu bude  
i registrační značka svozového vozidla, místo odvozu odpadu a druh odpadu. V případě 
souhlasu bude zápis podepsán (potvrzen) příslušným zástupcem objednatele.  

13. Den podepsání (potvrzení) zápisu příslušným zástupcem objednatele se považuje za den 
splnění povinnosti zhotovitele provést příslušné dílčí plnění. 

14. Zhotovitel je povinen k faktuře dle čl. 7 odst. 1 smlouvy vystavené za dílčí plnění přiložit 
kopii příslušného Dokladu o ekologické likvidaci demontovaného majetku (dále jen „doklad  
o ekologické likvidaci“). 



 
                                                                     

6 / 12 
 

15. Smluvní strany se zavazují vzájemně se písemně informovat o skutečnostech, které 
znemožňují, resp. podstatně omezují plnění smlouvy nebo závazky stran, a to nejpozději do 
10 pracovních dní od vzniku takové skutečnosti. 

Článek 7 
Platební a fakturační podmínky 

1. Zhotovitel po vzniku práva fakturovat, tj. po podpisu zápisu příslušným zástupcem 
objednatele, do 10 pracovních dnů odešle objednateli daňový doklad (dále jen „faktura“) 
v českém jazyce v listinné podobě nebo elektronicky datovou schránkou uvedenou v záhlaví 
smlouvy. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné 
a účinné právní úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), a podle § 435 OZ, a dále tyto údaje: 
- označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“; 
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje dílčí plnění; 
- cenu za dílčí plnění v Kč bez DPH, DPH a včetně DPH; 
- označení peněžního ústavu a čísla účtu zhotovitele, na který má být poukázána platba. 
- k faktuře musí být připojen: 

- zápis dle čl. 6 odst. 12 smlouvy; 
- doklad o ekologické likvidaci dle čl. 6 odst. 14 smlouvy. 

2. Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. Je-li na faktuře 
uvedena odlišná doba splatnosti, platí ujednání podle této smlouvy. Faktura se považuje 
za uhrazenou okamžikem odepsání platby z účtu objednatele.  

3. Objednatel neposkytuje zálohové platby. 
4. Fakturovány budou jen práce a činnosti skutečně provedené v rámci díla. 
5. Faktura bude zhotovitelem zaslána objednateli na adresu: 

Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
Odbor vyzbrojování vzdušných sil a logistiky 
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6  

nebo elektronicky do datové schránky ukbwcxd, určené výhradně k tomuto účelu. 

6. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý 
údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu. Při vrácení faktury 
objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě vrácení zhotovitel vystaví fakturu novou. 
Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové 
faktury objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 7 kalendářních 
dnů ode dne doručení vrácené faktury zhotoviteli. 

7. Pokud budou u zhotovitele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za 
daň podle ust. § 109 zákona o DPH, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat 
zvláštním způsobem zajištění daně podle ust. § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na 
vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba zhotoviteli za předmět smlouvy snížena 
o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena objednatelem na účet správce daně místně 
příslušného zhotovitele. Zhotovitel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky 
odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty 
odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. 



 
                                                                     

7 / 12 
 

Článek 8 
Vlastnictví a odpovědnost za škodu 

1. Vlastnické právo k odpadu přechází z objednatele na zhotovitele okamžikem předání odpadu 
zhotoviteli dle čl. 7 odst. 7 smlouvy. Převzetím odpadu se zhotovitel stává ve smyslu zákona 
o odpadech vlastníkem odpadu a přechází na něj povinnosti původce odpadu. Za stejných 
podmínek také dochází k přechodu nebezpečí škody na věci.  

2. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené objednateli svou činností, činností svých pracovníků 
a svých poddodavatelů po celou dobu plnění předmětu smlouvy, a to i za škody vzniklé 
porušením právních či technických předpisů. Zhotovitel rovněž přejímá odpovědnost za takto 
způsobené škody třetí nezúčastněné osobě a je povinen vzniklé škody nahradit nebo odstranit 
na své náklady. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná, 
prokazatelně vzniklá škoda. 

Článek 9 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

1. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě prodlení se splněním dílčího plnění v termínu 
uvedeném ve výzvě dle čl. 4 odst. 2 smlouvy smluvní pokutu ve výši 2 000,00 Kč za každý  
i započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního 
vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. 12 smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká 
prvním dnem prodlení. 

2. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě prodlení se splněním povinnosti dle čl. 6 odst. 10 
smlouvy smluvní pokutu ve výši 1 000,00 Kč za každý i započatý den prodlení, a to až do 
úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Okamžik práva fakturace vzniká 
prvním dnem prodlení. 

3. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě porušení povinnosti dle čl. 10 odst. 1, 2 nebo 3 
smlouvy jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10 000,00 Kč za každou samostatně 
nedodrženou povinnost. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem porušení příslušné 
povinnosti. 

4. Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení v zákonné výši 
stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů 
spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena 
orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního 
věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence svěřeneckých fondů a 
evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „NV 
č. 351/2013“), podle ustanovení § 1970 OZ. 

5. V případě prodlení se zaplacením smluvní pokuty zaplatí zhotovitel objednateli úrok 
z prodlení v zákonné výši stanovené NV č. 351/2013. 

6. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování povinné 
smluvní straně. 

7. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. Smluvní strany výslovně 
vylučují použití ustanovení § 2050 OZ. 

 
 



 
                                                                     

8 / 12 
 

Článek 10 
Zvláštní ujednání 

1. Zhotovitel bere na vědomí, že místy provádění díla dle čl. 3 smlouvy jsou objekty důležité pro 
obranu státu dle ust. § 29 zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve 
znění pozdějších předpisů. V této souvislosti se zhotovitel zavazuje dodržovat následující 
požadavky objednatele: 
a) Na provádění díla se nebudou podílet občané cizí státní příslušnosti, bez státní 

příslušnosti nebo s několika státními příslušnostmi s výjimkou občanů členských států 
NATO a EU. 

b) Zhotovitel se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení a podmínky upravující vstup 
do vojenských areálů, včetně podmínek požární bezpečnosti a případná další omezení 
stanovená zástupcem objednatele, která byla v této souvislosti vydána příslušným 
orgánem, do jehož působnosti tyto objekty důležité pro obranu státu náleží a se kterými 
byl zhotovitel prokazatelně seznámen. Nedodržení tohoto ujednání může být důvodem 
k vystavení zákazu vstupu pro zaměstnance zhotovitele nebo vydání zákazu vjezdu pro 
dopravní prostředky. Vystavení takového zákazu nezbavuje zhotovitele povinnosti 
splnit dílčí plnění ve sjednaných termínech podle této smlouvy. 

c) K udělení povolení vstupu a vjezdu do vojenského areálu předloží zhotovitel 
příslušnému zástupci objednatele, minimálně 3 kalendářní dny předem seznam všech 
osob, které budou do areálu vstupovat (jméno, příjmení, datum a místo narození, číslo 
občanského průkazu, adresu trvalého pobytu) a seznam dopravní a pracovní techniky 
(typ a registrační značka). Při jakýchkoli změnách je zhotovitel povinen tento seznam 
aktualizovat, a to po celou dobu trvání smlouvy. 

d) Vystavená povolení opravňující ke vstupu a vjezdu do vojenského areálu se zhotovitel 
zavazuje prokazatelně vrátit v termínu ukončení plnění smlouvy. Nedodržení tohoto 
ujednání ze strany zhotovitele opravňuje objednatele k pozastavení platby faktury do 
doby odstranění uvedeného nedostatku. 

2. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo poddodavatelů mající 
příslušnou kvalifikaci. Doklad o příslušné kvalifikaci pracovníků je zhotovitel povinen na 
požádání objednatele předložit. Při provádění části dílčího plnění jinou osobou 
(poddodavatelem) má zhotovitel odpovědnost za jeho kvalifikaci, jako by dílčí plnění 
prováděl sám.  

3. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které 
v souvislosti s plněním této smlouvy za stranu zhotovitele vstoupily do vojenských prostorů a 
areálů, zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami a bere na vědomí 
všechna rizika, na která byl podle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění 
pozdějších předpisů, objednatelem prokazatelně upozorněn.  

4. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. Ve smluvně 
výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ. 

5. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vyplývající z této smlouvy a souvisejících 
s touto smlouvou budou v případě potřeby vypořádány u věcně a místně příslušného soudu 
v České republice. 

6. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně písemně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého z jejich základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

7. Zhotovitel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této smlouvy a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoliv informace, se kterými 



 
                                                                     

9 / 12 
 

se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné 
či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku dle této 
smlouvy, třetím osobám (mimo poddodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 
OZ důvěrné. 

8. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel bude osobní údaje poskytnuté zhotovitelem na 
základě této smlouvy zpracovávat v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. 

9. Smluvní strany se dohodly, že za obchodní tajemství v souladu s ustanovením § 504 OZ se 
nepovažují žádné informace. Pro vyloučení pochybností smluvní strany tímto deklarují, že 
výše specifikované utajované údaje nejsou informacemi o rozsahu a příjemci veřejných 
prostředků ve smyslu ust.  § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Vlastníkem těchto konkurenčně významných, 
určitelných, ocenitelných a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupných informací 
je zhotovitel. Smluvní strany tímto deklarují, že toto ustanovení je odrazem vůle zhotovitele 
zajistit odpovídajícím způsobem utajení předmětných informací. Tyto informace nesmějí být 
poskytovány třetím stranám bez předchozího výslovného písemného souhlasu zhotovitele. 

10. Zhotovitel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani 
žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek.  

11. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 
v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena 
datovou zprávou nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresu uvedenou 
v záhlaví této smlouvy. 

12. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost 
se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetím 
pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy, nedoručí-li druhá 
strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese 
zdržuje a zásilku vyzvedne. Doručování datových zpráv se řídí zákonem č. 300/2008 Sb.,  
o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 

13. Zhotovitel odpovídá za to, že jeho poddodavatel nebude za žádných okolností osoba se sídlem 
ve státě nebo osoba právně nebo fakticky kontrolovaná či financovaná státem, vůči němuž 
uplatňuje mezinárodní sankce OSN, EU nebo ČR, nebo který se podílí na krizovém stavu na 
straně objednatele a jedná proti zájmům ČR nebo NATO. Pakliže takové okolnosti nastanou 
dodatečně po uzavření smlouvy, zhotovitel okamžitě obstará výměnu takového poddodavatele 
a oznámí to objednateli. Porušení povinnosti zhotovitele dle tohoto odst. smlouvy se považuje 
za podstatné porušení smlouvy. 

14. Zhotovitel je povinen objednateli hlásit jakoukoliv změnu poddodavatele, a to nejpozději do 3 
pracovních dnů od okamžiku, kdy k této změně došlo. 

15. Použití poddodavatele nezbavuje zhotovitele žádné odpovědnosti nebo závazku z této 
smlouvy. Zhotovitel je vůči objednateli odpovědný za jednání jakéhokoliv poddodavatele i za 
veškerá porušení jeho povinností za všech okolností tak, jako by jednal sám zhotovitel. 

16. Zhotovitel je povinen zajistit legální zaměstnávání, férové pracovní podmínky a odpovídající 
úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se budou na plnění smlouvy podílet. Tuto 
povinnost je povinen zajistit i svých poddodavatelů. 

17. Pokud se některé z ustanovení smlouvy stane z jakéhokoliv důvodu nevymahatelným, 
předmětná nevymahatelnost nebude mít vliv na ostatní ustanovení této smlouvy, přičemž 
smluvní strany se budou snažit nevymahatelné ustanovení okamžitě nahradit ustanovením 



 
                                                                     

10 / 12 
 

vymahatelným, které bude co nejblíže odpovídat právnímu a ekonomickému obsahu 
nevymahatelného ustanovení. 

18. V souladu s ust. § 100 odst. 2 zákona si objednatel vyhradil právo na změnu zhotovitele 
v průběhu plnění smlouvy. Objednatel může tohoto práva využít v případě, že: 
a) se zhotovitel dopustí podstatného porušení smlouvy dle čl. 12 odst. 2 písm. a) nebo b) 

smlouvy. Objednatel je v takovém případě oprávněn nahradit zhotovitele účastníkem 
zadávacího řízení, jež je uvedeno v záhlaví smlouvy, který se umístil jako druhý 
v pořadí; 

b) u zhotovitele dojde v průběhu plnění smlouvy k přeměně ve smyslu zákona č. 125/2008 
Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů. 
Objednatel je v takovém případě oprávněn nahradit zhotovitele osobou, která je 
nástupnickou společností původního zhotovitele a současně prokáže splnění kvalifikace 
v rozsahu požadovaném zadávacími podmínkami veřejné zakázky. 

19. V případě využití práva na změnu zhotovitele podle odst. 18. písm. a) tohoto článku si 
v souladu s  ust. § 100 odst. 1. zákona objednatel vyhrazuje právo na změnu závazků ze 
smlouvy tak, aby závazky ze smlouvy odpovídaly zadávacím podmínkám zadávacího řízení, 
jenž je uvedeno v záhlaví smlouvy a současně nabídce účastníka zadávacího řízení, který se 
umístil jako druhý v pořadí, s výjimkou času plnění, který bude prodloužen o dobu rovnající 
se počtu kalendářních dní ode dne platnosti smlouvy s původním zhotovitelem do posledního 
dne kalendářního měsíce, ve kterém dojde ze strany objednatele k výzvě účastníka zadávacího 
řízení, který se umístil jako druhý v pořadí, k uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky, 
nebude-li dohodnuta doba kratší. 

20. Objednatel si v souladu s ust. § 100 odst. 1 zákona v zadávacích podmínkách veřejné zakázky 
uvedené v záhlaví této smlouvy vyhradil právo na změnu času plnění. Objednatel je oprávněn 
tohoto práva využít v případě, že důvody pro změnu času plnění budou zapříčiněny výhradně 
na straně objednatele a vedly by k nemožnosti plnění resp. prodlení plnění na straně 
zhotovitele. Čas plnění je v takovém případě objednatel oprávněn prodloužit o dobu, po 
kterou trvá prodlení na straně objednatele a dále o dobu možného prodlení na straně 
zhotovitele, plynoucí jako důsledek z prodlení objednatele. Zhotovitel je v takovém případě 
povinen dobu dalšího hrozícího prodlení v důsledku prodlení objednatele odůvodnit. 

 
Článek 11 

Okolnosti vylučující odpovědnost 
1. Za okolnost vylučující odpovědnost smluvní strany za prodlení s plněním smluvních závazků 

podle této smlouvy (vyšší moc) je považována taková překážka, která nastane nezávisle na 
vůli dotčené smluvní strany a brání ji ve splnění její povinnosti z této smlouvy, jestliže nelze 
rozumně předpokládat, že by dotčená smluvní strana takovou překážku nebo její následky 
odvrátila nebo překonala a dále, že by v době vzniku smluvních závazků z této smlouvy vznik 
nebo existenci této překážky předpokládala. 

2. Za překážky dle odst. 1. tohoto článku se považují živelní pohromy (požár, úder blesku, 
povodeň nebo záplava, vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, skal, zemin nebo 
kamení), jakákoliv embarga, ekonomické sankce, občanské války, povstání, válečné 
konflikty, teroristické útoky, nepokoje, epidemie nebo pandemie. Za překážky podle odst. 1. 
tohoto článku se považuje také nevydání nebo průtahy s vydáním rozhodnutí orgánů veřejné 
moci nutných k plnění závazků zhotovitele dle této smlouvy, nicméně pouze v případě, že 
nebyly zaviněny ze strany zhotovitele. 



 
                                                                     

11 / 12 
 

3. Za překážky dle odst. 1. tohoto článku se výslovně nepovažují překážky, které vznikly teprve 
v době, kdy dotčená smluvní strana byla v prodlení s plněním své povinnosti, nebo vznikla 
z jejich hospodářských poměrů či hospodářských poměrů jejího poddodavatele. Za překážku 
dle odst. 1. tohoto článku se rovněž výslovně nepovažuje prodlení poddodavatele, a to vyjma 
případů, kdy na straně poddodavatele došlo ke vzniku okolnosti vylučující odpovědnost 
v době, kdy měl plnit zhotoviteli. 

4. Nastanou-li okolnosti, které vylučují odpovědnost jedné ze smluvních stran, je dotčená 
smluvní strana povinna bez zbytečného odkladu (nejdéle však do 20 kalendářních dnů ode 
dne vzniku okolnosti vylučující odpovědnost, pro kterou dotčená smluvní strana není schopná 
plnit své závazky dle této smlouvy) o těchto okolnostech vylučujících odpovědnost 
informovat druhou smluvní stranu a vstoupit do jednání ohledně řešení vzniklé situace. 
Smluvní strany nejsou oprávněny takto vzniklé situace jakkoliv zneužít ve svůj prospěch 
a jsou povinny v dobré víře usilovat o dosažení přijatelného řešení pro obě smluvní strany 
v co nejkratší době. V případě porušení této povinnosti spolupracovat kteroukoliv smluvní 
stranou, se tato smluvní strana ocitá v prodlení s plněním svých povinností dle této smlouvy. 

5. V případě, že nedojde k odlišné dohodě obou smluvních stran, termíny plnění jednotlivých 
povinností podle této smlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o dobu, 
po kterou okolnost vylučující odpovědnost prokazatelně trvala. 

6. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, kdy objektivně trvala příslušná 
překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny. Dobu trvání příslušné překážky (včetně kauzality) je 
dotčená smluvní strana povinna vždy objektivně prokázat (např. předložením dokumentů 
vydaných národní autoritou apod.). 

7. Dotčená smluvní strana se sprostí povinnosti uhradit smluvní pokutu nebo škodu způsobenou 
druhé smluvní straně porušením povinnosti z této smlouvy pokud se v souladu s odst. 6 tohoto 
článku prokáže, že porušení příslušné povinnosti bylo způsobeno okolností vylučující 
odpovědnost dle odst. 1 tohoto článku. 

Článek 12 
Zánik závazků 

1. Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto 
případech: 

 a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy nebo od nesplněného zbytku plnění 

objednatelem pro její podstatné porušení zhotovitelem; 
d) jednostranným odstoupením od smlouvy nebo od nesplněného zbytku plnění 

objednatelem v případech uvedených v § 223 odst. 2 zákona; 
e) jednostranným odstoupením od smlouvy nebo od nesplněného zbytku plnění 

objednatelem v případě, že zhotovitel je v likvidaci podle § 187 OZ, bylo proti němu 
vydáno rozhodnutí o úpadku podle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, 
ve znění pozdějších předpisů, byla vůči němu nařízena nucená správa podle jiného 
právního předpisu nebo je v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
zhotovitele. 

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany zhotovitele ve 
smyslu § 2002 odst. 1 OZ, se rozumí zejména: 



 
                                                                     

12 / 12 
 

a) prodlení s provedením dílčího plnění v termínu dle čl. 4 odst. 2 smlouvy delším než 30 
kalendářních dnů; 

b) porušení povinností dle čl. 10 odst. 1, 2 nebo 3 smlouvy; 
c) neoznámení změny poddodavatele dle čl. 10 odst. 14 smlouvy; 
d) opakované porušení povinnosti dle čl. 10 odst. 16 smlouvy. 

3. V případě jednostranného odstoupení od smlouvy podle čl. 12 odst. 1 písm. c) až e) smlouvy 
nemá zhotovitel nárok na náhradu účelně a prokazatelně vynaložených nákladů. 

4. V případě, že objednatel nevyužije práva odstoupit od smlouvy pro její podstatné porušení, je 
oprávněn od smlouvy odstoupit, jako by se jednalo o porušení nepodstatné, tj. objednatel 
poskytne přiměřenou dodatečnou lhůtu k plnění podle ustanovení § 1978 OZ. 

 
Článek 13 

Závěrečná ujednání 
1. Smlouva je vyhotovena písemně o 12 stranách a 3 přílohách o 11 stranách. 
2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a elektronicky 

podepsanými písemnými a vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou 
součástí. Smluvní strany se výslovně dohodly, že ust. § 1729 odst. 1 OZ se v případě jednání 
o dodatcích nepoužije. 

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy 
připojují pod ní své elektronické podpisy. 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. 

5. V případě nesouladu textu smlouvy s textem přílohy, platí text uvedený ve smlouvě, přičemž 
příslušný text přílohy je neplatný v rozsahu, v jakém odporuje textu smlouvy. 

6. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 
Příloha č. 1 – Seznam likvidovaného majetku 
Příloha č. 2 – Rozklad ceny a harmonogram dílčích plnění 
Příloha č. 3 – Náklady na likvidaci odpadů  

 
 
Za objednatele:                           Za zhotovitele:               
 
Mgr. Jan Kolafa        Filip Matoušek 
ředitel          jednatel 
podepsáno elektronicky                podepsáno elektronicky 
     
         
 
 
 

Digitálně podepsal 
Filip Matoušek 
Datum: 2022.08.16 
08:06:22 +02'00'



Příloha č. 1 smlouvy

SEZNAM LIKVIDOVANÉHO MAJETKU

1)



Příloha č. 1 smlouvy

2





633

É







Příloha č. 2 smlouvy



Příloha č. 3 smlouvy







Elektronický podpis - 16.8.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Jan Kolafa
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Certificate
Platnost do : 26.8.2022 14:05:27-000 +02:00


